
Contacto

Teléfono 965637200
Fax 965637202
Correo Electrónico nserra@elcampello.org

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 124-790/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2020 a
las 12:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Campello
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elcampello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKGH5DymprsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra de mejora eficiencia energética en inst. de edificios municipales
por lotes( Lote 1 inst térmica casa cultura; Lote 2 Inst Térmica edificio urbanismo y Lote 3 inst
iluminación edificio urbanismo)

Presupuesto base de licitación
Importe 84.251,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.629,62 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

http://www.elcampello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKGH5DymprsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6eae1f94-0e2c-4220-85f2-5d4b196b6355


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio Económico: Oferta Económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterio mejoras a la obra Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Mejora eficiencia energética instalación térmica del Auditorio Casa de
Cultura

Presupuesto base de licitación
Importe 36.771,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.389,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOVILFRIO S.L.
NIF B03289246

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.389,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.771,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03AS-2020
Fecha de Formalización 06/07/2020

Motivación de la Adjudicación



Lugar

1ª Planta Ayuntamiento El Campello

Dirección Postal

Calle Alcalde Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura Sobre electrónico Único varios
lotes

Apertura sobre oferta económica
Fecha y hora aproximada. Lotes 1, 2 y 3

Precio de la oferta más baja 30.389,63 EUR.Ofertas recibidas 2

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MVec%2F%2FmB4Hq rz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005486840 |  2020-117985 | Thu, 23 Jul 2020 12:55:33:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96970993649674379162195752051936527180 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MVec%2F%2FmB4Hqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

